TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN

Số: 1011 /LĐLÐ

V/v tuyên truyền kỷ niệm 75 năm
Ngày thành lập Công đoàn Lạng Sơn
(03/9/1946 - 03/9/2021)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 12 tháng 7 năm 2021

	Kính gửi:

	- Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành;

	- Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh;

	- Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn ngành Trung ương trên địa bàn.

	Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh năm 2021 về tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Công đoàn Lạng Sơn (03/9/1946 - 03/9/2021), Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn tổ chức các hoạt động tuyên truyền cụ thể như sau:
- Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, người lao động các nội dung theo Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 75 Ngày thành lập Công đoàn Lạng Sơn (03/9/1946 - 03/9/2021) do Liên đoàn Lao động tỉnh biên soạn.
- Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm gắn với hưởng ứng đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 75 Ngày thành lập Công đoàn Lạng Sơn; kỷ niệm 190 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2021); về những tấm gương đoàn viên, người lao động là điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trên mọi lĩnh vực của đời sống xã hội.
- Gắn công tác tuyên truyền kỷ niệm 75 Ngày thành lập Công đoàn Lạng Sơn với việc triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025.
- Công tác tuyên truyền cần được tổ chức bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, thiết thực, phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, đảm bảo hiệu quả và có sức lan tỏa. Đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội Facebook, Zalo, Trang Thông tin điện tử, treo băng rôn, khẩu hiệu,…
- Khẩu hiệu tuyên truyền: Nhiệt liệt chào mừng 75 năm Ngày thành lập Công đoàn Lạng Sơn (03/9/1946 - 03/9/2021)!
Liên đoàn Lao động tỉnh gửi kèm đề cương “Tuyên truyền kỷ niệm 75 Ngày thành lập Công đoàn Lạng Sơn (03/9/1946 - 03/9/2021)”, các cấp công đoàn có thể tải đề cương trên Trang Thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh tại địa chỉ http://liendoanlaodong.langson.gov.vn để tuyên truyền đến đoàn viên, người lao động tại cơ sở./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- LĐ LĐLĐ tỉnh;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, TG-NC.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Lý Đức Thanh

1